

UDENRIGSMINISTERIET

Besvarelse af spørgsmål 1 af 29. januar
2013 om Akt 59 til udviklingsministeren fra
Finansudvalget.

Aktstk. 59

Aktstykke om støtte til fem nye rammeorganisationer.

§ 6 Spørgsmål 1

Vil ministeren oplyse, hvilke krav der stilles til organisationer, der ønsker at indgå rammeaftaler med Udenrigsministeriet. Er det for eksempel et krav, at rammeorganisationer tilpasser deres projekter og landefokus, således at de er i overensstemmelse med regeringens udviklingspolitik?

Svar:

Det er et krav, at rammeorganisationerne arbejder inden for strategien for Danmarks udviklingssamarbejde: "Retten til et bedre liv" og den underliggende "Strategi for dansk støtte til civil samfund i udviklingslandene". Dette har også været gældende for den støtte organisationerne tidligere har fået til enkeltprojekter og programmer, herunder at man er begrænset til at arbejde i gruppen af fattigere udviklingslande med et BNI pr. indbygger på under 2.690 USD. Der er derfor ikke yderligere krav til projekter og landvalg. Men der er øgede krav til organisationernes administrative manualer og kapacitet, samt til deres faglige kapacitet, strategier, og retningslinjer for de af organisationerne valgte tematiske og geografiske fokusområder. Herudover stilles der bl.a. også krav om egenfinansiering, når organisationerne overgår til rammeaftaler. Rammeorganisationen skal bidrage med en egenfinansiering på minimum 20 pct. af det samlede danske offentlige tilskud til den pågældende rammeorganisations program- og projektaktiviteter under rammebevillingen.

Egenfinansieringskravet er fra 2013 øget fra 10 pct. til 20 pct., men med en indkøringsperiode på 3 år, dvs. at det nye 20 procents krav skal opfyldes inden for en treårs periode fra 2013. Mindst en fjerdedel af egenfinansieringen skal udgøres af bidrag fra kontante midler rejst i Danmark og anvendes inden for rammebevillingens program- og projektaktiviteter. Den resterende egenfinansiering kan bestå af flere elementer, f.eks. anden finansiering eller samfinansiering (fra andre donorer eller fra organisationernes internationale alliancepartnere) af aktiviteter, der ligger inden for Civilsamfundsstrategiens rammer.